
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 601

2979

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Πρωθυπουργός 

2 Προεδρία της Κυβέρνησης

3 Περιφέρειες

1 ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

   Αριθμ. Υ 12 
Αποδοχή παραίτησης του Διοικητή της Εθνικής 

Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.).

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 11 του άρθρου 90 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτά-
κη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της "Νέας 
Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118). 

3. Την υπό στοιχεία Υ23/14.7.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον διορισμό 
του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 549). 

4. Την υπ’ αρ. 8744/31.3.2022 επιστολή παραίτησης του 
Άγγελου Μπίνη, από τη θέση του Διοικητή της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας λόγω αποδοχής διορισμού, κατόπιν 
επιτυχίας σε ανοιχτό διεθνή διαγωνισμό, σε θέση ερ-
γασίας φορέα της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, αποφασίζει:

Την αποδοχή, από τις 15.7.2022, της παραίτησης του 
Άγγελου Μπίνη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 533451), εμπει-
ρογνώμονα σε θέματα δημόσιας ακεραιότητας και κατα-
πολέμησης της διαφθοράς, από τη θέση του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας για τον λόγο που μνημονεύε-
ται στο σημείο 4 του προοιμίου της παρούσας. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9059127413/11.7.2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Ιουλίου 2022

Ο Πρωθυπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ι

    2 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Με την υπ’ αρ. 208/14.07.2022 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας, που εκδόθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 
29 και τα άρθρα 45 έως 48 του ν. 4622/2019, το Κεφά-
λαιο Β’ του ν. 4354/2015, την παρ. 6 του άρθρου 12 του 
π.δ. 80/2016, το π.δ. 98/2020, το π.δ. 83/2019, την υπό 
στοιχεία Υ36/05.10.2021 (Β’ 4621) απόφαση του Πρω-
θυπουργού, την υπ’ αρ. 157/02.06.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 499, 
διορθ. σφαλμ. 529) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
και την υπό στοιχεία Η20Μ68/2022/06.07.2022 Πράξη 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστη-
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), τροποποιείται η υπ’ αρ. 
157/02.06.2022  απόφαση διορισμού του Νικόλαου Τσά-
φου του Ελευθέριου (ΑΔT: ΑΗ 074134), σε θέση συνερ-
γάτη στη Γενική Γραμματεία Πρωθυπουργού της Προε-
δρίας της Κυβέρνησης και κατατάσσεται από 06.07.2022 
στο μισθολογικό κλιμάκιο 15 της ΠΕ κατηγορίας.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 157/02.06.2022 από-
φαση.

  Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2980 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 601/15.07.2022

      3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

    Αριθ. οικ. 58065/11330 
Συγκρότηση συνεργείου καταγραφής ζημιών σε 

επιχειρήσεις της Π.Ε. Zακύνθου, που επλήγησαν 

από τον μεσογειακό κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ». 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α΄ 240).

3. Τον ν. 4797/2021 «Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις 
και μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, 
επείγουσες ρυθμίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συ-
μπληρωματικός κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιο-
δοτική ρύθμιση και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 66).

4. Την υπό στοιχεία 20725/Β.979/14-06-2011 (Β’ 1207) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών σε συνδυασμό με 
τον ν. 2459/1997 (Α’ 17) και τον ν. 4797/2021 «Κρατική 
αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για 
τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός 
προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 66).

5. Την υπ’ αρ. 87302/36432/9-10-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 854) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί ορισμού 
θεματικών Αντιπεριφερειαρχών.

6. Την υπ’ αρ. 2379/1130/13-1-2020 (Β΄ 34) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί μεταβίβασης αρμο-
διοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες.

7. Την υπ’ αρ. 6895/18-09-2020 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, περί κήρυξης σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας Ιθάκης και 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την αντι-
μετώπιση των εκτάκτων αναγκών και την διαχείριση των 
συνεπειών που προέκυψαν από τα έντονα καιρικά φαι-
νόμενα που εκδηλώθηκαν στις 17-09-2020.

8. Tις αποφάσεις συγκρότησης επιτροπών καταγραφής 
ζημιών σε επιχειρήσεις της Π.Ε. Ζακύνθου, που επλήγη-
σαν από τον μεσογειακό κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ»:

- οικ.69085/11870/19-09-2020,(ΑΔΑ:6ΕΔ17ΛΕ-Ψ27),
- 73723/12749/29-09-2020,(ΑΔΑ:Ψ5ΞΕ7ΛΕ-ΔΣ4),
- 75910/13097/05-10-2020(ΑΔΑ:Ψ7ΤΝ7ΛΕ-201),
- οικ. 81726/14392/22-10-2020(ΑΔΑ:630Υ7ΛΕ-ΟΞ2),
- 26671/4560/09-04-2021(ΑΔΑ:ΨΨΦ47ΛΕ-ΓΒΔ).
9. Την υπ’ αρ. 49218/1-7-2021 κοινή υπουργική από-

φαση «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των επι-
τροπών που συστήνονται και συγκροτούνται από τους 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού για την καταγραφή ζημιών από τον 
μεσογειακό κυκλώνα “ΙΑΝΟΣ”» (Β΄ 3199).

10. Την υπ’ αρ. 19491/28-3-2022 υπουργική απόφαση 
Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών της χώρας με συ-
νολικό ποσό 675.563,68€ για την κάλυψη της δαπάνης 
αποζημίωσης των μελών των επιτροπών που συγκροτή-
θηκαν για την καταγραφή και εκτίμηση ζημιών από τον 
μεσογειακό κυκλώνα «Ιανός», σε εφαρμογή του άρθρου 
44 του ν. 4737/2020 και της υπ’ αρ. 49218/1-07-2021 
(Β’ 3199) κοινής υπουργικής απόφασης.

11. Το γεγονός ότι, από την επέλαση του μεσογειακού 
κυκλώνα «ΙΑΝΟΣ» προκλήθηκαν εκτεταμένες ζημιές σε 
επιχειρήσεις στην Π.Ε. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε επιτροπές καταγραφής των ζημιών σε 
επιχειρήσεις που επλήγησαν από τον μεσογειακό κυ-
κλώνα «ΙΑΝΟΣ» στην Π.Ε. Ζακύνθου, από υπαλλήλους 
της ιδίας Π.Ε. και ορίζουμε τα μέλη:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ONOMA ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Γιατράς Μιχάλης Χαράλαμπος ΑΜ362384 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

2. Μαρίνου 
Ακτύπη Άννα Γεράσιμος ΑΒ831761 ΠΡΟΙΣΤ/ΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

3. Καμπίτση Αναστασία Διονύσιος ΑΒ419931 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜ.ΕΜΠΟΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

4. Κλάδης Κακλής Διονύσιος Ιωάννης Μ560500 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

5. Στέφος Δημήτριος Ιωάννης ΑΗ756787 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜ. ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

6. Τσουκαλάς Φώτιος Γεώργιος - 
Δημήτριος ΑΕ306089 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝ.ΕΡΓΩΝ 

ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

7. Κλάδης -Ζωνός Ιωάννης Παναγιώτης ΑΕ306739 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

8. Σπίνος Γεράσιμος Σπυρίδων ΑΒ099539 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

9. Βερτζάγιας Δημήτριος Σπυρίδων Μ529655 ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,Δ/ΝΣΗΣ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚ/ΚΟΥ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

10. Αθανασόπουλος Νικόλαος Διονύσιος ΑΒ753690 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2981Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 601/15.07.2022

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ONOMA ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΑΔΤ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

11. Θεοδόση Σοφία Ανδρέας ΑΕ307312 ΠΡΟΙΣΤ/ΝΗ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

12. Κλάδης - 
Μόρφης Ιωάννης Αναστάσιος ΑΚ401675 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

13. Ραυτόπουλος Χαράλα-
μπος Διονύσιος ΑΕ308953 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛ. 

ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

14. Ψάρρης Πέτρος Διονύσιος ΑΚ400791 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜ.ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΠΕ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Έργο των ανωτέρω επιτροπών, είναι ο επιτόπιος έλεγχος και η καταγραφή των ζημιών που προκάλεσε ο κυκλώ-
νας «ΙΑΝΟΣ» στις επιχειρήσεις σε εξοπλισμό, πρώτες ύλες, εμπορεύματα κ.λπ., κατόπιν αιτήσεων που έχουν υπο-
βάλλει οι πληγέντες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 14 Ιουλίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2982 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 601/15.07.2022

*14006011507220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-07-16T01:23:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




